
segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

 

CONSELHO MUNICIPAL DOSDIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA DE IRECÊ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Lafaiete Coutinho, nº 235, Fórum, CEP: 44900-000, fone: 74-36414765 
 
 

CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
do Município de Irecê-Ba 

 
Resolução CMDCA nº 05/2015 de 10 de agosto de 2015. 

Divulga lista das pessoas que requereram 
inscrição junto ao CMDCA para fins de 
participação no processo de Escolha do Conselho 
Tutelar de Irecê e dá outras providências.  

   
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Irecê, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo ECA- Estatuto da Criança e do 
Adolescente e a Lei Municipal nº671/2002e nos termos da Resolução nº170 de 10 de 
dezembro de 2014 do CANANDA - Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do 
Adolescente no seu Art. 13, 
 
 
Considerando o Art. 2º. Resolução nº 4 deste Conselho “Encerrado o prazo de inscrição a 
Comissão Eleitoral em 10/08/15, dará ampla divulgação da relação dos candidatos que 
requereram inscrição fixará no mural de publicação da Prefeitura Municipal e nas Secretarias 
de Assistência Social, Educação, Saúde, no CRAS, no CREAS, no Conselho Tutelar, e no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Irecê http://www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br, encaminhando 
cópia para o Ministério Público e Juiz da Infância e da Juventude”. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Divulgar a lista das pessoas inscritas a Conselheiro Tutelar do município de Irecê 
 
 
INSCRITOS CPF Nº DE INSC 
ACÁCIO DOS SANTOS RIBEIRO 036.958.125-32 120 
ARLEIDE CONCEIÇÃO LIMA DOURADO  956.916.695-91 100 
CHARLES NILDO JOSÉ DOS SANTOS 036.962.215-46 107 
EUNIVAN ALVES DE SOUZA 527.416.645-87 122 
FABIANA MACÁRIO DE OLIVEIRA 004.778.285-40 110 
HENOCK BASTOS AMARAL  034.715.285-63 123 
IRISS LÉA ALECRIM MOITINHO 933.674.305-87 112 
JAILTON XAVIER DOS SANTOS 978.954.745-53 117 
JAKSON SOUZA SANTOS 962.379.965-91 113 
JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA 180.530.505-06 101 
JOSÉ FERNANDES DOURADO  551.093.145-00 116 
LICENE ARAUJO FERREIRA DOURADO 467.312.535-53 114 
MARCONDES NUNES MACHADO  622.739.815-20 119 
MARIA APARECIDA ALMEIDA REIS 357.198.935-04 115 
MARIA DELIAN FERREIRA BATISTA 181.365.835-87 102 
MARIA DO SOCORRO NUNES 875.382.705-82 118 
MARIVAN LIMA DOURADO  006.595.635-41 111 
ROSANGELA EVANGELISTA DA ROCHA 
SILVA 270.497.918-90 108 
TARCILLA AMARAL SÃO PEDRO 995.613.605-00 124 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B90780D18FCBCF57E2504ECD870621FC



segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 

CONSELHO MUNICIPAL DOSDIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA DE IRECÊ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Lafaiete Coutinho, nº 235, Fórum, CEP: 44900-000, fone: 74-36414765 
 
 
§ 1º.Fica aberto o prazo de 01 (um) dia até 11/08/2015, para a comunidade, o Ministério 
Publico, Juiz da Infância e da Juventude e para o CMDCA, para possíveis impugnações de 
candidatura, devidamente fundamentada. 
 
§ 2º. A Comissão Eleitoral divulgará a relação dos candidatos impugnados no dia 12/08/2015 e 
abrirá prazo de 01 dia, para os candidatos impugnados entrarem com recurso, dia 13/08/2015. 
 
§3º. A Comissão Eleitoral no dia 14/08/2015 apreciará os recursos dos candidatos impugnados 
no parágrafo 1º e encaminhará à plenária do CMDCA para parecer final e para que seja 
publicada Resolução, no mesmo dia 14/08/15, contendo a relação dos candidatos que tiveram 
suas inscrições deferidas por preencherem os requisitos da Lei, remetendo cópia da Resolução 
ao Ministério Publicoe ao Juiz da Infância e da Juventude. 
 
Art. 2º-Esta resolução passa a vigorar a partir da presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Sala de Reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Município de 
Irecê-BA em 10 de agosto de 2015. 
 
 
 

Cristiano Pereira da Rocha 
PRESIDENTE DO CMDCA 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B90780D18FCBCF57E2504ECD870621FC


		2015-08-10T18:37:08-0300




